
HISTORICKÝ OBZOR 

ročník 4,1993 

OBSAH

Balík, Stanislav st.: Filosofické, politické a právní zdroje
francouzského Prohlášení práv člověka
občana 1789 .................................................................. 127

Bechyně, Jan V.: Em il H á c h a ............................................. 39
Beneš, Zdeněk: Historiografie XX. století. Na cestě

nové h is to r i i ....................................................................... 135
Buben, M ilan: К  vývoji české šlechtické titulatury . . .  67
Čechura, Jaroslav: Fíky, mandle a rozinky na Karlštejně

za husitské revoluce ......................................................  82
Čechura, Jaroslav: Sekularizace církevních statků v

husitských Čechách a Zikm und Lucemburský . . . .  201 
Drška, Václav: N árodní integrace středověké

Francie I, II .............................................................  146, 227
Dufek, Pavel: Vybrané kapitoly z dějin mezinárodních 

vztahů před I. světovou válkou. Německé námořní
zbrojení -  faktor světové politiky ............................... 58

Duchoňová, M iroslava: Bretaňské m e g a lity ...................  000
Herzig, Arno: К  dějinám politického antisemitismu

Německu (1 9 1 8 -  1933) ...............................................  13
Hlaváček, Ivan: Facit břevnovského m ilénia ................. 282
Hlavačka, M ilan: České státní právo v historické

retrospektivě ....................................................................  111
Hudec, Ladislav: Vývoj osídlení Z d e ra z u .......................  183
Charvátová, Kateřina: Cisterciácký řád ..........................  266
Jáchim, František: Cesta Giordana Bruna na h ran ic i. . .  141
Jáchim, František: Karel IV., kam enný most

a v e s m ír .............................................................................. 169
Kašpar, Oldřich: Piráti v Karibské oblasti v XVI.

a XVII. století ..................................................................  50
Kovář, M artin: Třicetiletá válka ( I ) ...................................  269
Křivský, Petr: Sever a Jih -  od konfliktu к válce .........  2
Kubačák, Antonín: Pozem ková reform a v období první

republiky ...........................................................................  84
Kubiš, Karel: Zahraniční politika Anglie za vlády

Jakuba 1....................................................................... 3 2 ,52
Kubů, Naďa: Zám ek a město B ře z n ic e ............................  177
Kučera, Rudolf: Vybrané kapitoly z dějin střední

E v r o p y ................................................................................  36
Kuklík, Jan ml.: Vznik a uznání Československého 

národního výboru a prozatímní vlády v letech
1 9 3 9 -  1940 .................................................. 2 2 5 ,2 5 6 ,2 7 9

Kvaček, Robert: O sudová třicátá l é t a ............................... 253
Kvaček, Robert: Podoba vývoje prvního československého

státu 1 9 1 8 -  1938 .............................................................  204
Lněničková, Jitka: Pražské průmyslové výstavy v letech

1 8 2 8 -  1836 ....................................................................... 172
M oulis, Vladislav: Československo v sovětské sféře vlivu 

(březen 1945 -  únor 1948) ..........................................  152

288

Nálevka, Vladimír: Maďarský podzim roku 1956 . . . .  248 
Nekvinda, Libor: M yšlenkové zdroje raného

k ře sť an s tv í.........................................................................  63
Niebauerová, Miroslava: Zaplať ......................................  213
Opatrný, Josef: Kolumbovi soupeři a následovníci . . .  102
Pelikán, Jan: Form ování základů moderního srbského

státu (První a druhé srbské p o v stán í)..........................  163
Pelikán, Jan: Politické procesy v Albánii, Maďarsku

a Bulharsku .......................................................................  18
Picková, Dana: Zrození křesťanství III. Hlasatelé

evangelia .......................................................................... 222
Popelka, Miroslav: Počátky zem ědělství v Evropě . . .  194
Sankot, Pavel: Keltské osídlení Čech ...............................  242
Skřivan, Aleš: Kapitoly z dějin m ezinárodních vztahů 

před I. světovou válkou. Politika velm ocí
a boxerské povstání v Č í n ě .................................  74, 106

Skřivan, Aleš: Kapitoly z dějin m ezinárodních vztahů 
před I. světovou válkou. Cesta ke vzniku
francouzsko-ruského sp o je n e c tv í...............................  275

Smetánka, Zdeněk: Archeologie d ě t s tv í ..........................  78
Starek, Karel: Anglie XVI. století a počátky jejího

zámořského p o d n ik án í....................................................  8
Stellner, František: Prusko za válek o dědictví

rakouské ............................................................................ 122
Stellnerová, Šárka, Stellner, František: Švédsko

na přelomu XVIII. a XIX. století ...............................  26
Šetřilová, Jana: Naši svobodní z e d n á ř i ............................. 210
Šimůnek, Pavel: Společnost pro podporu něm ecké vědy,

umění a literatury v Č e c h á c h ........................................  214
Veber, Václav: Komunistický experim ent v Rusku.

Sovětské Rusko (1921 -  1925) .................................... 87
Veselý, Vladislav: Balthasar Hubm air ............................. 45
W anner, Michal: G ibraltar — brána Britského im péria . 91
Wanner, Michal: V předvečer pádu — cesta N apoleona I.

od bitvy u Lipska к a b d ik a c i ........................................  218
W anner, Michal: Vývoj anglické Východoindické

společnosti do poloviny XVIII. s to le tí........................ 98
Zwettler, Otto: Krizový rok 1923 v Německu ..............  132

Osobnosti české minulosti
M ikulka, Radek: Hledal pravdu v širé poušti. Bude

znovu objeven orientalista Alois M usil? ................. 139
Sekyrková, Milada: O takar O d lo ž il ík ...............................  188
Sláma, Jiří: Svatý Jan Nepomucký .................................... 261

M aturita s Historickým  obzorem (připravuje Kateřina 
D ršková)..........  22, 46, 69, 94, 116, 143, 191, 236, 262, 286

H I S T O R I C K Ý
хм. 1993 OBZOR


